
※申込期限前でも、定員になり次第、参加の申込受付を終了させていただきます。
※詳しくはエコ工房ホームページ（http://eco-kobo.com）をご覧ください。
●申込み・問合せ　飯塚市リサイクルプラザ エコ工房　飯塚市吉北 118‐2（☎/Fax 0948‐22‐5679）
※休館日（毎週月曜日・毎月第三日曜日）　　受付時間（am10:00 ～ pm5:00）

※ぞうり編み器やミシン、工具、調理器具（ガス代別途1人100円）など、ご希望に応じて無料で使えます。
○参加費100円（お茶、保険代）
●事前予約なしでどなたでも参加できます。9時～15時の間であれば、ご都合のよい時間からお好きな時間まで。
☆お友達と、夏はクーラー冬は暖房といったエネルギーのシェアに、また、情報のシェア (おしゃべり )だけでもどうぞ！

エコ工房　2月・3月環境教室案内
（募集人数や持参品、対象年齢等の詳細は下記までお問合せください。）

飯塚市の人口と世帯（前月比）
※住基と外国人の合計人口・世帯数

総人口
男
女

世帯数
2

シェアデイ
（エコ工房開放日）

2月21日金 9時～15時
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2月15日土
10時～正午
2月18日火
10時～15時
2月23日日
10時～正午

3月2日日･4日火
10時～正午
3月9日日

10時～正午
3月11日火
10時～正午

日　時

折り紙教室

クラフトバンドかご作り

指編みマフラー作り

子ども服交換会

自然体験プログラム
おでかけ「いいねん！」
牛乳パックで石鹸作り

教室名 内　容

不要な紙やチラシで折り紙をしましょう。

紙製のクラフトバンドでかごを作りましょう。
※全2回で完成、2回目は25日火の予定です。

指編みでマフラーを編みましょう。

サイズが合わない子ども服を交換しましょう。

レキシ＋いいねん！
目尾炭坑跡のお話といきものさがし。
※小学生以上対象、保護者同伴

牛乳パックを利用して、
廃食油から石鹸を作りましょう。

定員

10

10

10

-

30

10

1セット
100円

1個
1600円

1個
300円
無料

無料

1セット
300円

材料費
（参加費含む）

2月11日
火

2月13日
木

2月19日
水

当日可

3月7日
金

3月6日
木

申込期限

市民交流プラザ 2 月イベント あいタウン２階（☎0948-21-6711）
毎週水曜日休館

9日日

11日火

13日木
27日木

13日木

15日土

16日日

パソコンつなごう会（ゆうゆうコース）
／13時～16時
パソコン・スマホ初級者質問会
／10時半～12時半
遺言・相続等よろず相談
／10時～13時
行政相談
／13時～15時
英語で楽しく話しませんか
／14時～16時
パソコンつなごう会（スマ・タブ研修会）
／13時～16時

名称／時間日 内容／問合せ先
パソコンゆうゆうコース！お正月の写真などをいろいろと楽しもう！！
パソコンは持参。資料代500円／パソコンつなごう会　三上（☎0948・28・7860）

パソコン・スマホ初級者の質問会。要予約。無料
／楽々ぱそこん 高松（☎090・4775・0395）

遺言・相続等の心配事や手続きについての専門家による無料相談。予約不要（先着順）
／飯塚市高齢者あんしんサポート 松岡（☎0948・26・0555）

行政に関する苦情、意見、ご要望などご相談ください。
／市民活動支援課（☎0948・96・8259）

限られた時間内に自分の考えを英語で伝える練習。見学無料
／飯塚トーストマスターズ 荒川（☎090・6429・5379）

シニアとミセスの為のスマホ・タブレット研修会！スマ・タブでシニアの為の
必須アプリを楽しもう！！スマホ・タブレットは持参。
資料代500円／パソコンつなごう会　三上（☎0948・28・7860）

～

～

～

～

～

～

～

～

飯　塚

浜　松

山　陽

川　口

伊勢崎

11日火㊗

19日水

17日月

24日月振

3/4日火

5日水

28日金

15日土

6日木

16日日

15日土

20日木

28日金

3日月

25日火

12日水

SG第38回全日本選抜オートレース

普通開催

普通開催（ナイター）

GⅠスピード王決定戦

普通開催（ナイター）

普通開催

普通開催

普通開催

施設改修に伴い、本場開催はありません。（～6月下旬頃まで）

124,118   (-57)

59,298  (-8)
64,820  (-49)
64,179  (-25)
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