2月・3月環境教室案内

	(22) (27) (27) (27) (27) (27) (27) (27)						
日時	教室名	内 容	定員	材料費 (参加費含む)	申込期限		
2月15日田	北川紅教会	不要な紙やチラシで折り紙をしましょう。	10	1セット	2月11日		
10時~正午	折り紙教室	小安な紙やテフンで割り紙をしましょう。	10	100円	火		
2月18日辺	クラフトバンドかご作り	紙製のクラフトバンドでかごを作りましょう。 ※全2回で完成、2回目は25日図の予定です。	10	1個	2月13日		
10時~15時				1600円	困		
2月23日日	指編みマフラー作り	指編みでマフラーを編みましょう。	10	1個	2月19日		
10時~正午	打印棚のマインフーコトリ			300円	丞		
3月2日日・4日火	子ども服交換会	サイズが合わない子ども服を交換しましょう。	-	無料	当日可		
10時~正午	」こで放入が去						
3月9日□	自然体験プログラム	レキシ+いいねん! 目尾炭坑跡のお話といきものさがし。	30	無料	3月7日		
10時~正午	おでかけ[いいねん!]	日尾灰坑跡のの話といきものさかし。 ※小学生以上対象、保護者同伴	50		金		
3月11日辺	牛乳パックで石鹸作り	牛乳パックを利用して、	10	1セット	3月6日		
10時~正午	一十七八フノ C 11 図光下ワ	廃食油から石鹸を作りましょう。	10	300円	困		

シェアデイ (エコエ房開放日)

- ※ぞうり編み器やミシン、工具、調理器具(ガス代別途1人100円)など、ご希望に応じて無料で使えます。
- ○参加費100円(お茶、保険代)
- ●事前予約なしでどなたでも参加できます。9時~15時の間であれば、ご都合のよい時間からお好きな時間まで。 ☆お友達と、夏はクーラー冬は暖房といったエネルギーのシェアに、また、情報のシェア(おしゃべり)だけでもどうぞ!



- ※申込期限前でも、定員になり次第、参加の申込受付を終了させていただきます。
- ※詳しくはエコ工房ホームページ (http://eco-kobo.com) をご覧ください。
- ●申込み・問合せ 飯塚市リサイクルプラザ エコ工房 飯塚市吉北 118 2 (☎/Fax 0948 22 5679)
- ※休館日(毎週月曜日・毎月第三日曜日) 受付時間(am10:00 ~ pm5:00)



あいタウン2階(☎0948-21-6711) 毎週水曜日休館

B	名称/時間	内容/問合せ先
9⊟⊟	パソコンつなごう会(ゆうゆうコース) /13時~16時	パソコンゆうゆうコース!お正月の写真などをいろいろと楽しもう!! パソコンは持参。資料代500円/パソコンつなごう会 三上(☎0948・28・7860)
11日火	パソコン・スマホ初級者質問会 /10時半~12時半	パソコン・スマホ初級者の質問会。要予約。無料 /楽々ぱそこん 高松(☎090・4775・0395)
13日困 27日困	遺言・相続等よろず相談 /10時~13時	遺言・相続等の心配事や手続きについての専門家による無料相談。予約不要(先着順) / 飯塚市高齢者あんしんサポート 松岡(☎0948・26・0555)
13日困	行政相談 /13時~15時	行政に関する苦情、意見、ご要望などご相談ください。 /市民活動支援課(☎0948・96・8259)
15日土	英語で楽しく話しませんか /14時~16時	限られた時間内に自分の考えを英語で伝える練習。 見学無料 / 飯塚トーストマスターズ 荒川(☎090・6429・5379)
16⊟⊟	パソコンつなごう会(スマ・タブ研修会) /13時~16時	シニアとミセスの為のスマホ・タブレット研修会!スマ・タブでシニアの為の 必須アプリを楽しもう!!スマホ・タブレットは持参。 資料代500円/パソコンつなごう会 三上(☎ 0948・28・7860)



飯塚市の人口と世帯(前月比)

※住基と外国人の合計人口・世帯数

総人口	124,118	(-57)
男	59,298	(-8)
女	64,820	(-49)
世帯数	64,179	(-25)

令和6年12月末現在

	飯	塚	施設改修に伴い、本場開催はありません。(〜6月下旬頃まで)		飯	
場外発売	浜	松	6日困~	11日火稅	SG第38回全日本選抜オートレース	塚
			16⊟⊟~	19日丞	普通開催	オ
	山陽	陽	15日世~	17日月	普通開催(ナイター)	ļ
			20日本~	24日月憲	GIスピード王決定戦	盟
			28日金~	3/4日火	普通開催(ナイター)	催
	JII [3日月~	5日丞	普通開催	日日
			25日火~	28日金	普通開催	桂
	伊勢	崎	12日丞~	15日田	普通開催	2月